
АДА
Министерство образования, науки 

и молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

О присвоении образовательным организациям статуса 
апробационной площадки (АП) и стажировочной площадки (СП) 

повышения квалификации для слушателей курсов 
ГБОУ ИРО Краснодарского края

На основании решения Ученого совета ГБОУ ИРО Краснодарского края 
(далее - Институт) протокол №1 от 05.03.2018 г., в соответствии с положением об 
апробационной площадке в образовательной организации Краснодарского края и 
положением о стажировочной площадке повышения квалификации для 
слушателей курсов ГБОУ ИРО Краснодарского края (далее - Институт) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус апробационной площадки следующим образовательным 
организациям по кафедре развития ребенка младшего возраста (далее - РРМВ) по 
теме «Апробация программно-методического комплекса «Мозаичный парк» 
сроком на 3 года:

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №4 «Волшебная страна» муниципального 
образования город-курорт Анапа;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида №172»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
№193 «Планета будущего»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательном)
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский саг 
комбинированного вида №79»;

П Р И К А З

от M m . j L o S i
г. Краснодар



муниципальной образовательной организации муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребенка - детский сад №182 
«Солнечный город»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида «Сказка»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
общеразвивающего вида №192 «Академия детства»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №66 муниципального 
образования город Новороссийск;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детского сада общеразвивающего вида №34 муниципального 
образования город Новороссийск;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному
учреждению центру развития ребенка - детскому саду №41 муниципального 
образования город Сочи;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному
учреждению детскому саду №46 муниципального образования город Сочи;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №39 муниципального 
образования Апшеронский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду общеразвивающего вида №7 «Ивушка» 
муниципального образования Белореченский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №30 «Колобок» станицы Выселки муниципального 
образования Выселковский район;

бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования Динской район «Детский сад №4»;

бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования Динской район «Детский сад №37»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №1 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду общеразвивающего вида №2 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду общеразвивающего вида №3 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район;



муниципальному автономному образовательному учреждению детскому 
саду комбинированного вида №5 станицы Ленинградской муниципального 
образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду общеразвивающего вида №8 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду * общеразвивающего вида №12 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №15 поселка Бичевого муниципального 
образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №27 станицы Крыловской муниципального 
образования Ленинградский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №30 станицы
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению центру развития ребенка - детскому саду №31 станицы 
Ленинградской муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному 
учреждению детскому саду №20 «Березка» хутор Кирова муниципального 
образования Новокубанский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению Центру развития ребенка - детскому саду №4 станицы Павловской 
муниципального образования Павловский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению -  центру развития ребенка - детскому саду №7 муниципального 
образования Тимашевский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №21 муниципального 
образования Тимашевский район;

у '

мунйципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №26 муниципального образования Тимашевский 
район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №11 «Родничок» города 
Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №10 муниципального 
образования Усть-Лабинский район;



муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №16 муниципального 
образования Усть-Лабинский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №41 муниципального 
образования Усть-Лабинский район.

\
2. Присвоить статус апробационной площадки следующим образовательным 

организациям по кафедре развития ребенка младшего возраста (далее - РРМВ) по 
теме «Комплексное развитие ребенка дошкольного возраста средствами ООП ДО 
«Детский сад 2100» сроком на 3 года:

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №1 «Ручеек» муниципального образования город- 
курорт Анапа;

муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду №4 «Волшебная страна» муниципального 
образования город-курорт Анапа;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №14 «Тополек» муниципального образования 
город-курорт Анапа;

муниципальному автономному образовательному учреждению детскому 
саду №15 «Дельфиненок» муниципального образования город-курорт Анапа;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №17 «Колобок» муниципального образования 
город-курорт Анапа;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №25 муниципального образования город Армавир;

муниципальной автономной дошкольной образовательной организации 
№3 муниципального образования город Горячий Ключ;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №14 ст. Гривенской муниципального образования 
Калининский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №12 «Солнышко» станицы Выселки 
муниципального образования Выселковский район;

бюджетному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования Динской район «Детский сад №1»;

автономному дошкольному образовательному учреждению
комбинированного вида «Детский сад №8» муниципального образования 
Динской район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательном}
учреждению детскому саду комбинированного вида №11 города Ейскг 
муниципального образования Ейский район;



муниципальному дошкольному бюджетному образовательному
учреждению «Детский сад комбинированного вида №53» муниципального 
образования Красноармейский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №J7 «Веселые гномики» с. Небуг муниципального 
образования Туапсинский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду №41 «Ивушка» города Туапсе муниципального 
образования Туапсинский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида №104 «Рукавичка»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению муниципального образования город Краснодар «Центр развития 
ребенка - детский сад №107 «Русалочка»;

муниципальному дошкольному образовательному учреждению
муниципального образования город Краснодар «Детский сад
комбинированного вида №109»;

частному дошкольному образовательному учреждению Детскому саду 
№94 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 
муниципального образования Кавказский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №18 города Крымска 
муниципального образования Крымский район;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному
учреждению детскому саду №6 города Лабинска муниципального образования 
Лабинский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду общеразвивающего вида №3 «Малинка»
муниципального образования город Новороссийск;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению общеразвивающего вида детскому саду №10 «Вишенка» 
муниципального образования город Новороссийск;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению общеразвивающего вида детскому саду №29 муниципального 
образования город Новороссийск;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №65 «Парус» муниципального образования город 
Новороссийск;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №85 «Березка» муниципального образования город 
Новороссийск;



муниципальному казенному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду комбинированного вида №26 станицы Павловский 
муниципального образования Павловский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №1 «Сказка» муниципального образования 
Приморско-Ахтарский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №28 «Чебурашка» муниципального образования 
Староминский район;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному 
учреждению центру развития ребенка - детскому саду №63 муниципального 
образования город Сочи;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному 
учреждению детскому саду №105 муниципального образования город Сочи;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному 
учреждению центру развития ребенка - детскому саду №107 муниципального 
образования город Сочи;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному 
учреждению детскому саду №121 муниципального образования город Сочи;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению «Детский сад №1» муниципального образования Староминский 
район;

частному дошкольному образовательному учреждению Детскому саду 
№98 открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 
муниципального образования Тимашевский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №4 «Росинка» города 
Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду комбинированного вида №5 «Аленький цветочек» 
города Тихорецка муниципального образования Тихорецкий район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению центру развития ребенка-детскому саду №5 муниципального 
образования Усть-Лабинский район;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному
учреждению детскому саду №25 муниципального образования Усть-Лабинский 
район.

3. Присвоить статус стажировочной площадки повышения квалификации для 
слушателей курсов Института следующим образовательным организациям по 
кафедре психологии и педагогики (далее - ПиП):

муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 
центру детского творчества города Курганинска муниципального образования 
Курганинский район по теме: «Восстановительный подход в системе



профилактической работы с несовершеннолетними в образовательног 
учреждении» сроком на 3 года;

муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению средне] 
общеобразовательной школе №4 города Лабинска муниципального образовани 
Лабинский район по теме: «Воспитание навыков безопасного поведения 
обучающихся в образовательной организации» сроком на 3 года.

\
4. Заключить договор о совместной деятельности между образовательным* 

организациями и Институтом (заведующим профилирующих кафедр РРМВ 
ПиП).

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на заведующегс 
профилирующей кафедрой (ПиП, РРМВ).

/

Ректор И.А. Никитина

_


